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KENDELSE 
 

Afsagt den 13. januar 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC Helsingør U19, baneforhold 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Tirsdag den 3. december 2024 blev kamp i U19 Drenge Divisionen 2024/2025 mellem FC Helsingør og HB Køge aflyst grundet bane-
forholdene på Helsingør Stadion.    
 
Efterfølgende har Fodboldens Disciplinærinstans modtaget en indberetning fra kampens dommer.  
 
DOMMERINDBERETNING  
 
Dommeren har indberettet, at da dommerteamet ankom til stadion, var banen gravet op og rullet sammen på den ene side. Dom-
meren konkluderede herefter, at det ikke var forsvarligt at afvikle kampen på den pågældende bane.   
 
Dommeren har endvidere indberettet, at FC Helsingør tilbød at kampen kunne afvikles på en anden bane, men dommeren konklu-
derede, at det heller ikke var forsvarligt at afvikle kampen her, idet belysningen på banen ikke var tilstrækkelig.  
 
Dommeren har endelig indberettet, at kampen blev aflyst.  
 
REDEGØRELSE FRA FC HELSINGØR 
 
FC Helsingør har fremsendt en redegørelse.  
 
REDEGØRELSE FRA HB KØGE 
 
HB Køge fremsendt en redegørelse.   
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetning og protester eller af egen 
drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1, og bl.a. kompetence til at behandle enhver sag relateret til DBU’s love og de Disciplinære Bestem-
melser.  
 
Denne sag er afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s love § 21.5.  
 
Det følger af § 18.6 i turneringsproportionerne for DBU’s Herreungdomsturneringer, at ”Såfremt dommeren eller baneledelsen næg-
ter at lade en kamp spille på grund af banens tilstand eller anden akut grund, skal dommeren indberette forholdet i overensstemmelse 
med § 30. Administrator omberammer derefter kampen til afholdelse på et senere tidspunkt. Hvis den pågældende bane ejes eller 
administreres af den arrangerende klub og aflysningen skønnes at have været uberettiget, kan administrator træffe disciplinære for-
anstaltninger over for klubben i sagens anledning”. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at dommeren aflyste kampen kort før kampstart på baggrund af baneforholdene. Fodbol-
dens Disciplinærinstans bemærker desuden, at det ikke var muligt at spille kampene på et andet passende anlæg, idet dette ikke var 
tilstrækkeligt belyst.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning og redegørelserne fra FC Helsingør U19 og HB Køge 
U19, at kampen ikke kunne spilles på det planlagte tidspunkt, og at kampen skal afholdes på et senere tidspunkt, som fastsættes af 
DBU’s turneringsadministrator efter nærmere aftale med klubberne. 
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Det følger af § 33.4 i turneringsproportionerne for DBU’s Herreungdomsturneringer, at ”Hvis en kamp aflyses, uden at behørig med-
delelse herom er givet til den tilrejsende klub inden dennes afrejse, har den tilrejsende klub, forudsat at afrejsetidspunktet i øvrigt 
anses for normalt og rimeligt i forhold til rejsens længde, det valgt befordringsmiddel og det planlagte spilletidspunkt, ret til refusion 
hos den arrangerende klub. Refusionsbeløbet fastsættes efter de til enhver tid gældende takster i DBU’s ”Regulativ for befordrings-
godtgørelse”.” 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at HB Køge u19 som tilrejsende klub er berettiget til refusion hos FC Helsingør U19 som 
arrangerende klub efter gældende takster i DBU’s regulativ for befordringsgodtgørelse. 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 

Kampen mellem FC Helsingør U19 og HB Køge U19 skal afholdes på et senere tidspunkt, jf. § 18.6 i turneringsproportionerne for 
DBU’s Herreungdomsturneringer, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 9.  
 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, 
nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 13. januar 2025 
 

DBU’s Administration  
på vegne af  

Fodboldens Disciplinærinstans 


